
UCHWAŁA NR IV/28/2019
RADY GMINY SADLINKI

z dnia 23 stycznia 2019 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej

Na podstawie art. 6n ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 z późn. zm.) oraz art. 40 ust 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. 

1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Sadlinki, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

2. Dopuszcza się składanie deklaracji w formacie .pdf zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 14 września 2011 r. w sprawie sporządzania pism w formie dokumentów elektronicznych, doręczania 
dokumentów elektronicznych oraz udostępniania formularzy, wzorów, kopii dokumentów elektronicznych 
(Dz. U. z 2018 poz. 180).

3. Układ informacji i powiązań składanych deklaracji określa Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

4. Deklaracje składane za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej należy składać za pomocą 
elektronicznej skrzynki podawczej lub poczty elektronicznej.

5. Deklaracja złożona w formie elektronicznej musi być podpisana bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym przy pomocy kwalifikowanego certyfikatu lub podpisem potwierdzonym profilem 
zaufanym ePUAP.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki.

§ 3. 

Traci moc uchwała Nr XIII/85/2016 Rady Gminy Sadlinki z dnia 20 stycznia 2016r.w sprawie określenia 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości położonych na obszarze Gminy Sadlinki.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sadlinki

Jarosław Gutmański

Id: 64203B05-566A-4A45-9914-2B661E89EF98. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr IV/28/2019 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 23 stycznia 2019 r. 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Podstawa prawna 
Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 z 

późn. zm.) 

Składający 

Formularz przeznaczony jest dla właścicieli, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostek 

organizacyjnych  

i osób posiadających nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także innych podmiotów władających 

nieruchomością 

Termin składania: 
14 dni od dnia zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie obowiązku uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi lub zaistnienia zdarzeń mających wpływ na wysokość opłaty. 

Miejsce składania Urząd Gminy Sadlinki, ul. Kwidzyńska 12, 82-522 Sadlinki. 

A. MIEJSCE I CEL SKŁADANIA 

1. Organ właściwy do złożenia deklaracji 

Wójt Gminy Sadlinki ul. Kwidzyńska 12, 82-522 Sadlinki 

2. Cel złożenia formularza (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 Złożenie deklaracji (po raz pierwszy) 
  

 Zmiana danych zawartych w deklaracji, (data zaistnienia zmiany):   

Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację. 
 

B. PODMIOT SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ 

3. Rodzaj własności, posiadania (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 
Właściciel nieruchomości  

Współwłaściciel (należy podać wielkość udziału w lokalu mieszkalnym 

………..……….) 

 

 Współwłaściciel  Inny podmiot władający nieruchomością 
 
 

 

C. DANE IDENTYFIKACYJNE 

C.1.   DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

4.    Rodzaj składającego deklarację (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 
osoba 

fizyczna 
 osoba prawna   jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 

 
 

C.2.  IDENTYFIKATOR / AKTUALNY ADRES ZAMIESZKANIA* / SIEDZIBY** 

6. Imię i nazwisko/ Nazwa skrócona ** 7. PESEL*/NIP** 8. REGON** 

9. Kraj 10. Województwo 11. Powiat 12. Gmina 

13. Miejscowość  14. Ulica 15. Nr domu 16. Nr lokalu 

17. Kod pocztowy 18. Poczta 19. Numer telefonu 20. E-mail 

 

C.3.  ADRES DO KORESPONDENCJI (wypełnić jeśli inny niż w C.2.) 

21. Kraj 22. Województwo 23. Powiat 

24. Gmina 25. Miejscowość  26. Ulica  27. Nr domu  

28. Nr lokalu 29. Kod pocztowy 30. Poczta 

 

Id: 64203B05-566A-4A45-9914-2B661E89EF98. Podpisany Strona 1



D. ADRES NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

31. Miejscowość  32. Ulica 

33. Nr domu 34. Nr lokalu 35. Kod pocztowy 36. Poczta 

 

E. OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE GOSPODAROWANIA ODPADAMI DLA NIERUCHOMOŚCI: (należy podać liczbę 

mieszkańców) 

38. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w 

części D niniejszej deklaracji zamieszkuje: 

 

 

F. OBLICZENIE WYSOKOŚCI MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

39. Obliczenie wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi (należy wybrać odpowiedni dla właściciela 

nieruchomości sposób gospodarowania odpadami oraz wypełnić tabele w części 1 lub 2.) 

1. Deklaruję, że odpady komunalne będą zbierane w sposób selektywny (segregowane - czyli oddzielnie papier i opakowania 

wielomateriałowe, tworzywa sztuczne i metal, szkło, popiół, pozostałe odpady zmieszane, odpady biodegradowalne, w tym odpady zielone), 
w związku z tym opłata miesięczna wynosi: 

Gospodarstwa domowe 

Liczba mieszkańców 

zamieszkujących na terenie 

nieruchomości 

Stawka opłaty za 

gospodarowanie 

odpadami 

Wysokość miesięcznej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

zbieranymi w sposób selektywny 

1. 2. 3. 4. 

składające się z 1 osoby    

składające się z 2 do 4 osób    

składające się z 5 i więcej osób    

RAZEM (łączna wysokość miesięcznej opłaty – jako suma wartości z kolumny 4)  
 

2. Deklaruję, że odpady komunalne będą zbierane w sposób nieselektywny (odpady nie będą poddane segregacji), w związku z tym opłata 

miesięczna wynosi: 

Gospodarstwa domowe 

Liczba mieszkańców 

zamieszkujących na terenie 

nieruchomości 

Stawka opłaty za 

gospodarowanie 

odpadami 

Wysokość miesięcznej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

zbieranymi w sposób selektywny 

1. 2. 3. 4. 

składające się od 1 do 4 osób    

składające się z 5 i więcej osób    

RAZEM (łączna wysokość miesięcznej opłaty – jako suma wartości z kolumny 4)  
 

 

F.1. DEKLARACJA, DOTYCZĄCA ODBIORU OD NIERUCHOMOŚCI POPIOŁU  

40. Deklaruję, iż w ramach opłaty miesięcznej wyliczonej w części F przekazywany będzie również popiół:  

 TAK  NIE  NIE DOTYCZY 
 

 

F.2. SPOSÓB ZAGOSPODAROWANIA ODPADÓW BIODEGRADOWALNYCH, W TYM ODPADÓW ZIELONYCH 

41. Deklaruję, iż w ramach opłaty miesięcznej wyliczonej w części F przekazywane będą odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone: 

 TAK  NIE  NIE DOTYCZY (własny kompostownik) 
 

 

G. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

(niepotrzebne skreślić). 

Oświadczam, że są mi znane przepisy kodeksu karno - skarbowego o odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych z 

rzeczywistością.  

41. Imię 42. Nazwisko 

43. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 

 

44. Podpis 

 

H. ADNOTACJE ORGANU 

45. Uwagi organu 

46. Podpis przyjmującego formularz 47. Podpis sprawdzającego merytorycznie formularz 

 

Id: 64203B05-566A-4A45-9914-2B661E89EF98. Podpisany Strona 2



 

Pouczenie: 

 Pola jasne części A-G niniejszej deklaracji wypełnia składający deklarację. Wypełnienie następuje komputerowo lub ręcznie; dużymi 

drukowanymi literami; niebieskim kolorem. 

 W wypadku nie wpłacenia w obowiązujących terminach kwoty wynikającej z niniejszej deklaracji lub wpłacenia jej w niepełnej 

wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z ustawa z dnia 17 czerwca 1966 r. o 
postępowaniu egzekucyjnym w administracji (tekst jednolity Dz. U. z 2018 poz. 1314, z późn. zm.). 

 Zgodnie z art. 6m ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w przypadku zmiany danych będących 
podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów 

komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację do Wójta Gminy 

Sadlinki w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości 
uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. W przypadku złożenia korekty deklaracji lub nowej deklaracji zmniejszającej wysokość 

zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie stwierdza się nadpłaty w tej opłacie za miesiące, w których 

usługa odbierania odpadów komunalnych była świadczona. Zgodnie z art. 6o cytowanej ustawy w razie niezłożenia deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji właściwy organ, 

w drodze decyzji, określa wysokość za gospodarowanie odpadami komunalnymi biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej 

przez radę gminy metody, a w przypadku ich braku - uzasadnione szacunki, w tym przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze (Dz. U. z 2018 r., poz. 

1454 z późn. zm.). 

 Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana będzie na rachunek bankowy lub w kasie Urzędu Gminy Sadlinki o numerze 
PBS O/Sadlinki 06 8300 0009 0056 1758 2000 0100 do każdego ostatniego dnia miesiąca za dany miesiąc. 

 Zgodnie z Ustawą o ochronie danych osobowych z dnia 10 maja 2018r. (Dz. U. z 2018r. poz. 1000 z późn. zm.) Urząd Gminy Sadlinki 
może przetwarzać dane osobowe, gdy jest to niezbędne do zrealizowania uprawnienia lub spełnienia obowiązku wynikającego z przepisu 

prawa. 

Objaśnienia: 

* dotyczy podatnika będącego osobą fizyczną 

** dotyczy podatnika nie będącego osobą fizyczną 

 

Id: 64203B05-566A-4A45-9914-2B661E89EF98. Podpisany Strona 3




